
別紙

1 2 3 4 5 6 7 8

9:00～
9:45

9:50～
10:35

10:40～
11:25

11:30～
12:15

13:15～
14:00

14:10～
14:55

15:05～
15:50

 16:00～
　 16:45

第１日 総論
消防機関
との連携

消防機関
との連携

応急手当の
重要性

観察要領 観察要領 胸骨圧迫
気道確保
人工呼吸

8月5日

第２日 外傷の手当
異物除去
止血法

ＣＰＲ
１人法

ＣＰＲ
１人法

消毒及び
感染防止

体位管理
及び保温

搬送法
搬送法

(担架等）

8月6日 AED含む AED含む 資器材
・車両等

講義 車椅子等

第３日 胸骨圧迫 人工呼吸
ＣＰＲ
２人法

ＣＰＲ
２人法

消毒及び
感染防止

体位管理 修了考査 修了考査

8月7日 乳児・小児 ＢＶＭ AED含む 感染症等 実技 筆記 実技

は、患者等搬送乗務員適任者講習（車椅子専用）と共に講習を行います。

患者等搬送乗務員適任者講習カリキュラム

令和7年8月5日（火）～令和7年8月7日（木）



別紙

1 2 3 4 5 6 7 8

9:00～
9:45

9:50～
10:35

10:40～
11:25

11:30～
12:15

13:15～
14:00

14:10～
14:55

15:05～
15:50

 16:00～
　 16:45

第１日 総論
消防機関
との連携

消防機関
との連携

応急手当の
重要性

観察要領 観察要領 胸骨圧迫
気道確保
人工呼吸

8月5日

第２日 外傷の手当
異物除去
止血法

ＣＰＲ
１人法

ＣＰＲ
１人法

消毒及び
感染防止

体位管理
及び保温

搬送法 修了考査

8月6日 AED含む AED含む
資器材
・車両等

講義 車椅子等 実技・筆記

は、患者等搬送乗務員適任者講習と共に講習を行います。

患者等搬送乗務員適任者講習（車椅子専用）カリキュラム

令和7年8月5日（火）～令和7年8月6日（水）


