

別紙

患者等搬送乗務員適任者講習カリキュラム

令和7年8月5日（火）～令和7年8月7日（木）

	1	2	3	4	5	6	7	8
	9:00～ 9:45	9:50～ 10:35	10:40～ 11:25	11:30～ 12:15	13:15～ 14:00	14:10～ 14:55	15:05～ 15:50	16:00～ 16:45
第1日 8月5日	総論	消防機関 との連携	消防機関 との連携	応急手当の 重要性	観察要領	観察要領	胸骨圧迫	気道確保 人工呼吸
第2日 8月6日	外傷の手当	異物除去 止血法	C P R 1人法 AED含む	C P R 1人法 AED含む	消毒及び 感染防止 資器材 ・車両等	体位管理 及び保温 講義	搬送法 車椅子等	搬送法 (担架等)
第3日 8月7日	胸骨圧迫 乳児・小児	人工呼吸 B V M	C P R 2人法	C P R 2人法 AED含む	消毒及び 感染防止 感染症等	体位管理 実技	修了検査 筆記	修了検査 実技

は、患者等搬送乗務員適任者講習（車椅子専用）と共に講習を行います。

患者等搬送乗務員適任者講習（車椅子専用）カリキュラム

令和7年8月5日（火）～令和7年8月6日（水）

	1	2	3	4	5	6	7	8
	9:00～ 9:45	9:50～ 10:35	10:40～ 11:25	11:30～ 12:15	13:15～ 14:00	14:10～ 14:55	15:05～ 15:50	16:00～ 16:45
第1日 8月5日	総論	消防機関 との連携	消防機関 との連携	応急手当の 重要性	観察要領	観察要領	胸骨圧迫	気道確保 人工呼吸
第2日 8月6日	外傷の手当	異物除去 止血法	C P R 1人法 AED含む	C P R 1人法 AED含む	消毒及び 感染防止 資器材 ・車両等	体位管理 及び保温 講義	搬送法 車椅子等	修了考査 実技・筆記

は、患者等搬送乗務員適任者講習と共に講習を行います。